

خانواده گوگل

«گوگل» علاوه بر اینکه قوی‌ترین موتور جست‌وجوی وب است، سرویس‌های کاربردی و مفیدی هم دارد که استفاده از آن‌ها به نیازهای دیجیتالی زیادی پاسخ می‌دهد. از میان آن‌ها سه سرویس پرکاربرد را بررسی می‌کنیم.



Google Drive

Google Drive

گوگل درایو ۱۵ گیگابایت فضای رایگان ذخیره‌سازی آنلاین در اختیارتان قرار می‌دهد تا بتوانید فایل‌هایتان را در آن نگاه دارید و از هر جا با تلفن همراه، تبلت و رایانه، فایل‌ها را ببینید یا ویرایش کنید.

IOS/Android ○
Windows Software ○
drive.google.com ○

اشتراک‌گذاری فایل با دیگران

می‌توانید فایل‌های خود را برای مشاهده یا با امکان ویرایش، با یک یا چند نفر دیگر به اشتراک بگذارید.

ذخیره پیوست‌های Gmail در درایو

فایل‌های ضمیمه Gmail خود را به جای ذخیره در رایانه خود، می‌توانید با کلیک راست بر روی آن‌ها، در گوگل درایو ذخیره کنید.

جست‌وجوی هوشمند

علاوه بر جست‌وجوی کلمه در فایل‌های متنی، گوگل درایو، اشیا را در متن یا تصویرها

Google Inbox

این برنامه با هدف راحتی بیشتر و کاربرد امکان مدیریت بهتر ایمیل‌ها طراحی شده است. گوگل سعی کرده است، ظاهر برنامه «inbox» را در همه دستگاه‌ها و سیستم عامل‌های پشتیبانی‌شده یکسان‌سازی کند. بدین معنا که دیگر مهم نیست از رایانه شخصی استفاده می‌کنید یا دستگاه آیفون و یا تبلت اندروید.

IOS/Android ○
Inbox.google.com ○

قابلیت دسته‌بندی یا «Bundle»

این قابلیت قبلاً هم در «Gmail» وجود داشت. با استفاده از بسته‌های متفاوت پیش فرض این سرویس یا ساخت بسته‌های (Bundles) جدید، می‌توانید ایمیل‌ها را دسته‌بندی کنید، برچسب بزنید و نظم بیشتری به محیط پست الکترونیکی خود بدهید.

قابلیت به تعویق انداختن یا «Snooze»

این قابلیت برای کاربران گوشی‌های همراه هوشمند شناخته شده است. ایمیلی که برچسب Snooze می‌خورد، خوانده شده محسوب نمی‌شود. ولی بعد از مدت زمانی که شما تعیین می‌کنید، در این پوشه نمایش داده می‌شود و خواندن آن را به شما یادآوری می‌کند.

پیش‌نمایش محتوای ایمیل یا «E-Mail Preview»

با این قابلیت در فهرست ایمیل‌هایتان تصویرها، ویدیوها و فایل‌های ضمیمه به صورت کوچک و بندانگشتی نمایش داده می‌شوند و می‌توانید بدون اینکه ایمیل خود را باز کنید آن‌ها را ببینید یا دانلود کنید.



Inbox
by Gmail



Google keep

Google Keep

اگر به دنبال برنامه‌ای هستید که بتوانید در آن به سرعت و سادگی یادداشت‌برداری کنید و در عین حال، به یادداشت‌های خود در ابزارهای مختلف مانند تلفن همراه یا رایانه شخصی دسترسی داشته باشید و در صورت فلش کردن یا «reset factory» تلفن همراه، به تهیه نسخه پشتیبان احتیاج نداشته باشید. «Google keep» بهترین انتخاب است.

IOS/Android ○
keep.google.com ○

رابط کاربری بسیار ساده

در گوگل کیپ به راحتی می‌توانید یادداشت کنید، با نگه‌داشتن دکمه میکروفن یادداشت صوتی بگیرید یا از دست نوشته‌هایتان یادداشت تصویری ذخیره کنید. برای سامان‌دهی بهتر هم می‌توانید یادداشت‌های مهم خود را ستاره‌دار کنید، بالای صفحه گوگل سنجاق کنید یا رنگی برای هر یادداشت انتخاب کنید.

یادآوری یا «Reminder»

یکی از امکاناتی که توسط گوگل به این برنامه اضافه شده، امکان ایجاد یادآوری بر مبنای مکان یا زمان است. به این صورت که قرارهایتان را به شما یادآوری می‌کند یا اگر در یک موقعیت جغرافیایی خاص قرار گرفتید، یادداشتی را به شما نمایش می‌دهد. مانند تمام برنامه‌های دیگر گوگل، این امکان برایتان فراهم است که به آسانی بین حساب‌های کاربری متفاوت جابه‌جا شوید، یادداشت‌های خود را آرشیو کنید یا با دیگران به اشتراک بگذارید.

Google

می‌کنید، درایو تا یک ماه همه تغییرات ایجاد شده در فایل شما را ذخیره می‌کند.

ماندگاری اطلاعات در «Trash»

حتی زمانی که فایل خود را از درایو پاک می‌کنید، فایل در پوشه Trash نگهداری می‌شود و برای حذف دائم، باید فایل را از Trash حذف کنید.

استفاده از فناوری OCR

گوگل درایو به همراه فناوری (OCR) Optical Character Recognition (برای استخراج متن از تصویر و فایل‌های pdf ارائه شده است که به کمک آن به راحتی می‌توانید، متن‌های موجود در تصویرها یا فایل‌های PDF را به صورت فایل متنی ذخیره کنید. خوشبختانه این امکان برای زبان فارسی هم وجود دارد.

جست‌وجو می‌کنند. مثلاً می‌توانید نام «میدان آزادی» را در درایو خود جست‌وجو کنید و علاوه بر متن‌ها، همه فایل‌هایی را که تصویر میدان آزادی در آن‌ها وجود دارد، پیدا کنید. البته این امکان فعلاً برای زبان فارسی امکان‌پذیر نیست و پیشنهاد می‌کنیم با زبان انگلیسی جست‌وجو کنید.

قابلیت اسکن اسناد

از نامه‌ها، متن‌ها یا رسیدهای کاغذی خود عکس بگیرید. با گوگل درایو می‌توانید به راحتی آن را به صورت فرمت فایل «PDF» ذخیره کنید.

استفاده آفلاین

حتی زمانی که به اینترنت متصل نیستید می‌توانید به فایل‌های خود دسترسی داشته باشید، به درایو خود فایل اضافه کنید و فایلی را ویرایش یا حذف کنید.

نگهداری نسخه‌های ویرایش شده

اگر فایل‌های گوگل درایو از نوع متنی (Docs) یا تحلیل اطلاعات همانند نرم‌افزار «Excel sheets» و مانند این‌ها را ویرایش